vt socius ante illum trucidatus fuit: omniaque martyrum certamina Cæsareæ confecta suo sanguine postremus obfignauit. Cæterum operepretium est hoc loco commemorare, quo pacto tandem non idque longo tempore post, cælestis & diuina prouidentia eos impios magistratus cum ipsis tyrannis vltia sit. Nam Firmilianus, qui tam petulanter & contumeliose in Christi martyres debacchatus fuisset, cum aliis eiusdem sceleris participibus extrema supplicia subiens, gladio finem viuendi fecit: Atque hæc sunt martyria, quæ Cæsareæ toto persecutionis tempore gesta sunt.

De diuina contra ecclesiarum præfides vltione, merito infligta, & Syluano & Ioanne martyribus. CAP. XXII.

Quæ vero interea temporis contra ecclesiarum præfides transigi contigerit, & quo pacto diuina iustitia peccati vltrix pro pastoribus ouium & gregis Christi rationalis, cui parum prudenter & considerate præfuisse, non modo Camelorum (quod est animalis genus cum rationis expers, tum maxime natura incuruatum & deforme) curatores effecerit, illique quasi debito illis supplicio addixerit, Verum etiam equis imperatorum alendis destinari, quot etiam contumelias, quot ignominia notas, quot tormentorum genera ab imperatorum procuratoribus & magistratibus per varia tempora pro sacris ecclesiarum vasis & thesauro ipsi subierunt, quanta ambitione honorumque cupiditate multi eorum flagrarint, quam temere & contra leges manus nonnullis imposuerint, quæ inter ipsos fidei confessores Scismata, quæ mala nuper quidam seditiosi contra Ecclesie membra, quæ reliqua erant, dum nouas res vnam post aliam excogitare laborabant, toto pectore, vt dicitur machinati fuerint, inclementerque asperis persecutionis calamitatibus obtriuerint, & mala denique malis exaggerarint, hæc omnia à me prætereunda esse arbitror, præsertim cum ea memoria commendare, sicut in principio

EVSEBII HISTORIAE

huius libri posui, minime nostrarum partium esse putem, quippe qui eorum explicationem admodum evitare & effugere cupiam. Verum si quæ decora sint, quæque verbum Dei commendent, si quæ virtus sit, si quæ laus in ecclesia splenduerit, ista explanare, ista scribere, ista fidelibus auribus inculcare mihi in primis accommodatum arbitratus, præclaris eximiorum martyrum rebus gestis, & pace, quæ postea nobis cælitus elucebat extremam partem huius libri mihi illustrandam censeo. Cum septimus annus persecutionis contra nos intentæ iam prope erat confectus, & res nostræ sensim & quasi tacito gressu ad quandam tranquillitatem securitatemque prolabebantur, & ad octauum annum desectebant, in quo non exigua confessorum multitudo apud metalla in palæstina cogebatur, qui magna iam in ritibus religionis perfungendis utebantur libertate, adeo ut domos in ecclesias exedificarent, præfectus provincie vir sæuus & improbus, qualem scolarum eius in martyres Christi admissa ipsum plane commonstrabant, eò statim profectus, simulatque facta & vitæ institutionem eorum, qui ibi degebant, audiuerat, imperatorem facit per literas certiore, & in iisdem ea, quæ ad eorum famam violendam maxime valere putabat, ad eum perferibit. Vnde qui metallorum venis præerat, eo accessit, & tanquam ex imperatoris mandato confessorum segregavit multitudinem, sicque distribuit, ut deinceps alij Cyprum, alij Libanum incolerent: alios etiam in alia Palæstinæ loca dispersiens, omnes variis laborum molestiis vexari conteri que præcepit: deinde quatuor ex eorum numero eximens, qui principem locum inter eos tenere videbantur, ad magistrum equitum mittit. Quorum duo Peleus, & Nilus appellabantur, Aegyptiorum episcopi: tertius presbyter fuit. His etiam quartus accessit Patermythius, vir propter singulare erga omnes pietatis studium facile clarissimus. Ex quibus magister equitum religionis & fidei in Christum inficiationem ab illis postulat: atque haud compos voti factus, eos ignis incendiit
creman-